UBND QUẬN LÊ CHÂN

TRƯỜNG THCS DƯ HÀNG KÊNH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:          /BC-THCSDHK
	Quận Lê Chân, ngày 18 tháng 9 năm 2023

BÁO CÁO CÁC KHOẢN THU
                                                  Năm học 2023 - 2024
        Căn cứ Nghị quyết số 02/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố Quy định danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn thành phố Hải Phòng;
Căn cứ Kế hoạch số 215/KH-UBND ngày 09/9/2022 của Uỷ ban nhân dân thành phố Hải Phòng thực hiện NQ số 02/2022/NQ-HĐND;

Căn cứ Hướng dẫn liên sở số 09/HDLS-SGDĐT-STC ngày 23/9/2022 của Liên Sở GD&ĐT – Tài chính thực hiện thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn thành phố Hải Phòng;
Thực hiện sự chỉ đạo của phòng Giáo dục và Đào tạo Quận Lê Chân;

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường;

Trường THCS Dư Hàng Kênh lập báo cáo các khoản thu theo quy định, thu thỏa thuận và thu tự nguyện năm học 2023 - 2024  như sau:

A. BÁO CÁO CÁC KHOẢN THU

I. Các khoản thu theo quy định:

1. Học thêm:Thu chi theo NQ số 02/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố Hải Phòng. Mức thu không quá 12.000đ/1 tiết, không quá 650.000đ/tháng. Việc tổ chức dạy thêm trên tinh thần hoàn toàn tự nguyện của học sinh và phụ huynh.
  2. Bảo hiểm y tế: Thực hiện Nghị định số 105/2014/NĐ-CP ngày 15/11/2014 của Chính phủ qui định chi tiết và hướng dân thi hành một số điều của BHYT: Thông tư liên tịch số 41/2014/TTLT/BYT-BTC ngày 24/11/2014 của Liên bộ Y tế - Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện Bảo hiểm y tế. Công văn số 312/CV-BHXH ngày 20/7/2023 v/v mức đóng BHYT học sinh năm học 2023-2024: 680.400 đồng.

3.Tiền trông coi xe : Theo NQ số 02/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022: 30.000đ/tháng/hs (HKI thu 5 tháng x 30.000đ = 150.000đồng).

II. Các khoản thu theo thỏa thuận:
1. Nước uống tinh khiết: Theo NQ số 02/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022: 10.000đ/tháng/hs (HKI thu 5 tháng x 10.000đ = 50.000đ)
III. Các khoản thu tự nguyện: Không
B. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, QUẢN LÝ:
- Lập kế hoạch thu chi tài chính: tháng 9/2023
- Dự trù kinh phí thu chi: Tháng 9/2023
- Báo cáo các cấp có thẩm quyền xem xét và cho ý kiến chỉ đạo: Tháng 9/2023
- Họp phụ huynh học sinh để thỏa thuận các khoản thu: Tháng 9/2023
- Niêm yết công khai tại nhà trường về kế hoạch thu chi .

                                                                                 HIỆU TRƯỞNG

                                                                                           Ngô Thị Thúy

	UBND QUẬN LÊ CHÂN

TRƯỜNG THCS DƯ HÀNG KÊNH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:          /KH-DHK
	Quận Lê Chân, ngày       tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH THU- CHI TÀI CHÍNH
Năm học 2023- 2024
Căn cứ vào các văn bản chỉ đạo và kế hoạch năm học 2023 - 2024 Sở Giáo dục - Đào tạo thành phố Hải Phòng;

Thực hiện kế hoạch năm học 2023 - 2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận Lê Chân và trường THCS Dư Hàng Kênh;

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường;

Trường THCS Dư Hàng Kênh lập kế hoạch thu, chi tài chính cho năm học 2023- 2024  như sau:

       A. KẾ HOẠCH THU -  CHI
I. Thu ngân sách nhà nước năm 2023
- Tổng thu ngân sách nhà nước: 6.442.000.000đ/năm

- Chi: + Chi lương biên chế: 2.694.000.000đ

+ Phụ cấp chức vụ: 32.000.000đ

+ Phụ cấp ưu đãi nghề, trách nhiệm: 973.000.000đ

+ Phụ cấp thâm niên: 560.000.000đ

+ Các khoản trích theo lương (Bảo hiểm, công đoàn): 939.000.000đ

Kinh phí ngân sách cấp chi dịch vụ, công cộng: 1.054.000.000đ
Tổng chi: 6.442.000.000đ

II. Học phí: : NQ số: 04/2023/NQ-HĐND ngày 18/7/2023 của UBND thành phố Hải Phòng
- Mức Dự kiến : 1.120 hs x 300 000/học sinh/tháng do ngân sách cấp.
- Dự chi: 100% chi cải cách tiền lương và tăng lương cơ bản

III. Học thêm: Thu theo NQ 02/2022/NQ-HĐND mức thu không quá 12.000đ/ 1 tiết

- Mức Dự kiến : 650 hs x 240 000/học sinh/tháng
- Dự chi: Chi theo hướng dẫn số: 146/SGDĐT-TTr hướng dẫn thực hiện quy định về dạy thêm học thêm.
IV. Bảo hiểm y tế học sinh:  Thực hiện Nghị định số 105/2014/NĐ-CP ngày 15/11/2014 của Chính phủ qui định chi tiết và hướng dân thi hành một số điều của BHYT: Thông tư liên tịch số 41/2014/TTLT/BYT-BTC ngày 24/11/2014 của Liên bộ Y tế - Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện Bảo hiểm y tế. Công văn số 312/CV-BHXH ngày 20/7/2023 v/v mức đóng BHYT học sinh năm học 2023-2024: 680.400 đồng. Nộp 100% về BHXH Quận.

V. Tiền trông coi xe: Theo NQ số 02/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022: 30.000đ/tháng/hs (HKI thu 5 tháng x 30.000đ = 150.000đồng).

 - Dự kiến thu : 300hs x 30.000đ x 9 tháng : 81.000.000đ
 - Dự kiến chi : Chi lương bảo vệ 2 người: 3.000.000đ/1 người x9 tháng: 54.000.000đ; nộp 10% thuế doanh thu: 8.100.000đ; 5% GTGT: 4.050.000đ; còn lại chi phúc lợi tập thể
II. Các khoản thu theo thỏa thuận:
1. Nước uống tinh khiết: Theo NQ số 02/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022: 10.000đ/tháng/hs (HKI thu 5 tháng x 10.000đ = 50.000đ). Toàn bộ số thu đủ bù chi tiền nước cho học sinh 9 tháng trong năm học.
B. THỜI GIAN THU:
- Thu tiền theo tháng, vào đầu các tháng từ 5- 20 hàng tháng, nếu phụ huynh học sinh có nhu cầu nộp theo quý thì có thỏa thuận với nhà trường.
C. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, QUẢN LÝ:
- Dự trù kinh phí thu chi: Tháng 9/2023
- Lập kế hoạch thu chi tài chính: tháng 9/2023
- Báo cáo các cấp có thẩm quyền xem xét và cho ý kiến chỉ đạo: Tháng 9/2023.

- Họp phụ huynh học sinh để thỏa thuận các khoản thu: Tháng 9/2023
- Niêm yết công khai tại nhà trường về kế hoạch thu chi .

- Bộ phận tài vụ thực hiện nghiêm túc các quy trình , thủ tục và mở đủ, đúng hệ thống sổ sách thu chi tài chính theo đúng quy định của nhà nước. Hiệu trưởng nhà trường chịu trách nhiệm điều hành, kiểm tra, giám sát và điều chỉnh kịp thời những vướng mắc trong quá trình thực hiện.

- Tổ chức công đoàn, ban thanh tra nhân dân chịu trách nhiệm giám sát và phản ánh mọi thắc mắc về Ban giám hiệu và bàn biện pháp khắc phục và giải quyết các khiếu kiện có thể xảy ra.

- Bộ phận tài vụ có trách nhiệm tiến hành thu và quản lý thu theo đúng kế hoạch.

- Mọi thắc mắc xin được phản ánh trực tiếp hoặc bằng văn bản gửi về Ban giám hiệu. Nhà trường có trách nhiệm giải đáp kịp thời, đúng quy định.

                                                                                                                                                                                     HIỆU TRƯỞNG
                                                                                           Ngô Thị Thúy